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Meelerahu metsast 

Oktoobrikuu kolmandal nädalal sõitis kogu lasteaia Sipsik pere põlisloodu-

se nädala raames seekord koguni kolme bussiga Pääsküla rabametsa, et 

meelerahu leida ja loodust uurida. Annab ju loodus võimaluse lastele koge-

musterohkeid avastusi pakkuda, teadvustada looduskaitset ja loodust hoid-

vat käitumist.  Õppetegevus sellel päeval toimus koos mängulise ja lõbusa 

looduses viibimisega. Vaatamata vihmasele ilmale läbisid kõik metsa tul-

nud 80 väikest Sipsikut vastavalt vanusele 

2,5- või 1-kilomeetrise matkaraja, otsisid 

infotahvlilt või loodusest vastuseid küsimus-

tele ja mängisid looduse bingot.  

Rada oli tähistatud kollaste või punaste 

nooltega, seetõttu pidid lapsed olema rajal 

tähelepanelikud ja jälgima nii noole suunda 

kui värvi. Keskendumist  ja tähelepanu nõu-

dis ka küsimustele vastuste leidmine in-

fotahvlilt või 

loodusest raba, metsapõlendiku ja parditiigi 

kohta. Põnevuse lisamiseks said rühmad 

rajale kaasa looduse bingo.  

Raja lõpus ootas lapsi soe tee ja väike kosu-

tus. Teel lasteaeda rääkisid lapsed, et neile 

meeldis kõige rohkem lompides ja laudteel 

kõndida, parte vaadata ja loodusest aardeid 

otsida. Lasteaiast koju minnes ütles üks 3-

aastane Sipsik: „Kõik asjad said märjaks ja 

me saime teed juua. Ja šokolaaditükkidega 

saiakest. Käisime väga palju loigus. Nii la-

he matk oli.“  

Looduses liikumine õpetas jälle kord lapsi 

loodusega sõbraks saama ja tundma end 

looduse osana.  

 

Õppealajuhataja Ene 



Helid ja hääled metsas 
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Mängusipsikute rühm osales 29. oktoobril Ubari Loodustarkuse Keskuse keskkonnaharidusprogrammis 

„Helid ja hääled metsas“. Sõitsime lasteaia juurest Kaberneeme lähedale metsa, kus 

meid võttis vastu matkajuht Pille. Ta rääkis lastele kohe alguses, et metsas tuleb olla 

vaikselt, sest see on koduks paljudele lindudele ja loomadele. Räägiti ohtudest loodu-

ses ja kuidas tuleb toimida, kui läheduses on metsloom. Lastele selgitati, millised loo-

mad on ettearvamatud ja kuidas neist hoiduda. Puudutati ka teemat, et miks on puud 

mingites olukordades ohtlikud ja kuidas nad on ka kasulikud. 

Lastele õpetati, kuidas anda märku kui oled eksinud ja puu-

dub telefon. Telefoni olemasolu korral räägiti, kuidas pääst-

jad saavad positsioneerida inimese asukohta. Sellisel juhul ei 

tohiks inimene liikuda pidevalt edasi, vaid vajalik oleks leida 

endale kindel puu, mille juurest ei tohiks lahkuda ning kõik 

ellu jäämiseks vajalikud tegevused tuleks teha selle puu üm-

ber (ehitada onn, saada sooja jms). 

Lapsed õppisid, mis märke ja signaale tuleks otsijatele maha 

jätta, et kadunut lihtsam leida oleks. Otsija olukorras tuli 

leida vajalikke märke. Õppisime ka kuidas teha häält, kui 

oled eksinud. Lastele seletati, et tuleb leida jäme mänd, sest 

see on kõige kõlavam puu, mille vastu tuleb lüüa 3 lööki vas-

tupidava oksaga.  

Kuulasime erinevate loomade ja lindude hääli, kellega võib 

metsas kokku juhtuda. Räägiti ka elavast tulest, kuidas ja 

kuhu seda teha ning kuidas seda kustutada. Lastele näidati 

ka mägra koobast ja räägiti kuidas ta enda pesa teeb ning 

milline tema elustiil on.  

Mõned mõtted lastelt, mis neile meelde jäi. Loore: ’’ Matk 

meeldis hästi. Ma ei teadnud seda varem, et mägeritel on wc 

pott. Ja kui see täis saab, ta kraabib, teeb endale uue. Mulle 

meeldis nööriga tagurpidi alla ja üles minemine. Telk meel-

dis - tuli ja pime oli sees, aga suitsuhais oli.’’ 

Hektor: ’’Matk meeldis väga hästi. Sain teada, et kui lööd 

vastu puud, mändi, siis tuleb väga kõva heli. Kolm noolt teed 

maha okstest, käbidest, kui oled kadunud ja hästi oranž hele-

daid silte peab panema’’. 

Stella: ’’Väga meeldis matk. Kõik asjad meeldisid. Metsas ei 

tohi ära eksida, aga kui eksid, siis pead varjupaiga leidma. Ei 

tohi kodumetsa minna väga tihti, võid ära eksida. Kui sa ei märka ja tuleb talv ja 

astud jääle ja emme ja issi ei tea, siis võid ära uppuda. Metsas ei tohi rajalt kõrvale 

minna, siis tuleb nooli teha kui lähed.’’ 

 

Õpetajad Joanna-Eliisa ja Kärt 
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Ehitame maja, ehitame maja -  

kena väikse maja. 

Kive kokku veame, palke tooma peame 

ja veel muud, mis vaja ... 

Eespool viidatud read võtavad hästi kokku 

Päikesesipsikute oktoobrikuu tegemised. 

Oleme rühmakaaslastega koostööd tehes 

olnud loovad ehitajad ja meie majad on val-

minud väga erinevatest materjalidest ja ku-

junditest. Lisaks sellele, et meie rühma lap-

sed on ühed tublid ja vahvad ehitajad on seda ka lasteaia Sipsik lapsevanemad. Ühel neljapäeva õhtul õnnestus 

meil oma silmaga näha kuldsete kätega lapsevanemaid, kes meie rõõmuks mudakööki ehitasid. Tänu neile on 

meil võimalus veel rohkem erinevaid toiduretsepte katsetada ja professionaalsemalt köögis toimetada. Lisaks 

ehitusele oli meil sellel kuul ka väga palju rühmaväliseid tegevusi. Uurisime leivanädala raames, missugused 

näevad leivad välja mikroskoobi all, käisime teiste lasteaiakaaslastega kinos vaatamas oravafilmi ja matkamas 

vihmases metsas.   

 

Õpetajad Hedi ja Keidy 

Päikesesipsikutel jätkub  Maja projekt 

Oktoobrikuu möödus Rõõmusipsikutele sügiskuule omaselt värvikirevalt. 

Rõõmusipsikud on omavahel tuttavaks saanud ja enamus lapsi juba las-

teaiaelu-oluga harjunud. Lapsed on saanud omale toredad sõbrad, kellega 

üheskoos mängida. 

Oktoobris tähistasime lasteaias leivanäda-

lat. Rõõmusipsikud valmistasid endale maitsvaid kurgivõileibu, mis ühes-

koos ära söödi. Lapsed arvasid, et kõige parem võileib on see, mis on  enda 

tehtud. 

Rõõmusipsikud käisid ka „Leiva Tunnetetoas”, kus uurisid erinevate leibade 

maitseid ja välimust, kasutades selleks ise-

gi mikroskoopi. Rõõmusipsikud mõistatasid 

leiva kirjelduse kui ka kompimise abil, mis 

leivaga on tegu. Kõige enam meeldis  Rõõ-

musipsikutele leiva maitsmise ülesanne. Meie rühma vaieldamatuks lemmi-

kuks kujunes peedi-porgandi-pastinaagi-pihlaka pehmik. See oli laste lem-

mik oma pehmuse ja põneva roosakas – oranži värvuse tõttu. Lapsed märka-

sid, et krõbedad näkileivad meenutavad koopaid, kui neid mikroskoobiga 

vaadata. Rõõmusipsikud tegid ka ise leiba-saia, seekord küll plastiliinist. 

Lapsed õppisid plastiliini rullima, voolides saia - leiba. Leivalt-saialt ei puudunud ka „kaitsemärk” ehk kau-

nistus. 

Leivanädala jooksul said Rõõmusipsikud teada, kuidas jõuab leib toidulauale, kuidas erinev leib maitseb ja 

mida leivast teha saab. 

Oktoobrikuu jätkudes uurisid Rõõmusipsikud sügisele omaseid tunnuseid, et siis üheskoos rühma aknad vär-

vikirevaks muuta. Lisaks alustasid Rõõmusipsikud isadepäeva ettevalmistustega, et isasid isadepäeval ülla-

tada. 

Vihmakuu kujunes Rõõmusipsikutele väga teguderohkeks. 

 

Õpetajad Leila ja Siiri 

 

Rõõmusipsikute tegemised vihmakuul 



Lehekülg 4 

Mängusipsikutel on olnud väga aktiivne ja ürituste rohke oktoobrikuu. Käisime Estonia teatris ja Artise kinos, 

matkasime mööda erinevaid metsaradu ning lõpetasime oktoobri ühe mõnusa kostüümipeoga. 

Rühmas alustasime Roboti projekti, mille kaudu õppisime tundma juba tuntud ja vähem tuntud robootilisi 

vahendeid. Meie juurde leidsid tee Beebotid, Bluebotid, Ozobotid ning ka Dash ja Dot robotid. Meie väikesed 

kunstnikud joonistasid ja kirjeldasid antud roboteid ning katsetasid nendega uute ülesannete lahendamist ja 

tegevusi. Õppisime Dashi ja Dotiga ksülofoni mängima ja palli viskama. Ozobotile joonistasid lapsed meetrite 

jagu mustrilisi radasid, mille peal Ozobotid kiirendasid, aeglustasid ja ka keerutasid. Roboti projekt jätkub 

novembrikuus, sest palju põnevaid tegevusi ootab Mängusipsikuid veel ees. 

Oktoobri lõpus osalesime lastega Ubari Loodustarkuse keskuse programmis 

„Helid ja hääled õpetavad”. Programmi tegevuste käigus 

said lapsed uusi teadmisi, kuidas eksinult metsas toimi-

da, kuidas inimesi metsas otsida ja hääli enda ümbruses 

kuulata. Mängisime läbi eksinu ja otsija rolli, et lastel 

oleks ka praktiline kogemus sellistel juhtudel. 

Mängusipsikute iga-aastast traditsiooniks saanud kos-

tüümipidu ootasid lapsed elevusega. Sellel peol jahtisid 

lapsed aardeid, mis oli õpetajate poolt välja pandud eri-

nevatesse punktidesse. 

Mängusipsikud tegut-

sesid väikestes mees-

kondades lugedes ise-

seisvalt juhiseid erine-

vates punktides. Pärast ülesande täitmist 

võttis iga meeskond ümbrikust tähepaarid, 

millest kokku tuli panna sõna KOSTÜÜMI-

PIDU. 

Aaretejahi lõpetuseks said lapsed puhata 

ning vaadata multifilme robotitest. Lastel oli üks ütlemata vahva ja teistsugune päev, mis lasteaiast meelde 

jääb. 

 

Õpetajad Kärt ja Joanna-Eliisa 

Mängusipsikud alustasid Roboti projektiga 

Oktoobrikuus jätkus Naerusipsikutes putukate uurimisega. Esmalt jäi luubi ette mesila-

ne. Mesilaste uurimise käigus proovisime seda ise joonistada ja meisterdada, tegime mul-

litrükis mesilastele taru ning tutvusime mesilasest põ-

randarobotiga BeeBot. Kõige enam rõõmu ja põnevust 

pakkus lastele mesilaste uurimine grafoprojektori abiga. 

Lapsed proovisid iseseisvalt seinale tekitada mesilase 

varju ning mustrit must-kollane-must .  

Projekti viimaseks uurimisobjektiks oli ämblik. Vaatasi-

me lastega videot ämblikest, kus lapsed nägid kuidas 

ämblik koob endale võrku ning mida ämblik sööb. Mõned 

tähelepanelikud Naerusipsikud märkasid ka rühma akna 

taha tehtud ämblikukodu võrku. Uurimise tulemusel meisterdasid lapsed pildi 

ämblikust. Võrk sai tehtud kuulitehnikat kasutades, ämblik aga õuna ning paberirulliga trükkides.  

 

Õpetajad Eige ja Loolo 

Naerusipsikute Putuka projekt 
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Oktoobris alustasime uue projektiga „Loodus ja loomad meie ümber“. Käisime õues 

erinevaid looduslikke materjale õppetegevusteks kogumas. Uurisime puid ja nende 

lehti ning vilju. Meisterdasime kastanitest vahvaid ämblikuvõrke, mis sobisid ka 

ideaalselt Halloweeni nädalaks. Veel on valmimas 

looduslikest vahenditest erinevad matemaatilised 

mängud ning läbi viimisel on katsed. 

Rahvusvahelise põlislooduse nädala raames osalesi-

me Pääsküla rabametsa matkal. Märkasime loodust, 

lahendasime erinevaid ülesandeid ja avastasime kui 

tore on ka vihmaga matkata. Lõpuks saime sooja 

teed ja imehead saiakest süüa.  

Lastefilmide festivali raames käisime kinos Artis vaatamas loodusfilmi „Paras 

pähkel—lugusid oravamaailmast“, mis tutvustas põ-

nevaid oravaliike kogu maailmast ja näitas, kuidas oravapere saab edukalt hakkama 

nii ekstreemsetes oludes kui ka inimeste naabruses. Lõbusates episoodides said lap-

sed teada, mis on oravatel ühist ja mis teeb nad eriliseks.  

Samuti käisime Estonia muusikateatris  vaatamas 

etendust „Punamütsike ja seitse pöialpoissi“ . Meie 

rühmast Emma ja Anett said lausa ise oma näitleja-

meisterlikkust ja esinemisjulgust proovile pannes 

etenduses osaleda.  

Leivanädala raames tõid lapsed väga huvitavaid ja 

maitsvaid retsepte, mis sisaldasid ühe komponendina 

leiba. Külastasime muusikasaalis sisse seatud Leiva 

tunnetetuba, kus erinevaid meeli kasutades uurisime 

leiba.  

Õpetajad Maris ja Marielle  

Tähesipsikute projekt „Loodus ja loomad“ 

Meile meeldib õues käia. Oktoobrikuu kinkis sooja ilma ja palju toredaid hetki mänguväljakul. Käisime koos 

teiste lasteaiakaaslastega Estonia teatris ja osalesime 

ühisel leivahommikul. Simona ema valmistas kodus kõigi-

le Südamesipsikutele leivak-

reemi, mida saime nii nuusuta-

da kui maitsta. Küll oli hea! 

Leivanädalal lasteaia muusika-

saali sisse seatud Leiva Tunne-

tetoas uurisime leiba viie mee-

lega. Lapsed valmistasid ka ise 

maitsvaid võileibu.   

Lastel tekkis omavaheline aru-

telu, kes on suurem. Hakkasime siis mõõtma ja võrdlema. 

Päris palju kordi panid lapsed seljad vastamisi enne, kui 

saime pikkuse järjekorrarivi valmis. Pärast aitas rühma-

kaaslane   kinnitada sõbra nimesildi seinale pikkuse ko-

hale.  

Kolisime liikluslinna laua pealt põrandale. Ja saime palju uusi autosid. Nüüd läheb alles mänguks ... 

 

Õpetajad Anne ja Keith 

 

Südamesipsikute tegemised vihmakuul 
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Oktoobrikuu keskel tähistati lasteaias Sipsik leivanäda-

lat. Koostöös peredega seati lasteaia väravale näitus 

“Sipsiku lasteaiapere “LEIVA” retseptid”. Pered panid 

kirja oma pere lemmik lei-

varetsepti ja lisasid soovi 

korral juurde illustratsioo-

nid või fotod. “LEIVA” ret-

septiks võis olla päris leiva 

tegemise, võileiva või ma-

gustoidu retsept. Tähtis oli, 

et see sisaldaks ühel või 

teisel kujul leiba. 

Rühmad said külastada muusikasaalis sisse seatud Lei-

va Tunnetetuba. Kus oli võimalik leiba nuusutada, 

maitsta, katsuda ja kuulata kirjeldust leiva kohta ning 

arvata ära, millise leivaga on tegu. Lastele oli väga põ-

nev uurida leiba mikroskoobiga. 

Rühmades viidi leivaviilude abil läbi katse, mis õpetab 

lastele käte pesemise vajalikkust. Aja möödudes saavad 

lapsed uurida, mis juhtub leivaga, kui seda mustade 

kätega katsuda. 

 

Õpetaja Loolo 

Õnnitleme! 
Aasta lasteaiaõpetaja 

2020 

Siiri Pentus 

Lasteaia Sipsik Noor 

õpetaja 2020 

Kärt Tagel  

Tunnustuse juurde kuuluv keraamiline 

taldrik on Stina Valgma loomingust 

Muusikapäev Sipsikus 

Nagu paljud teised 

inimesed üle maalima, 

nautis ka Sipsiku las-

teaiapere toredat 

kontserti. 1. oktoobril 

külastas muusikapäe-

va raames Sipsiku 

lasteaeda 11-aastane, 

rõõmsameelne Trisse 

Annabel, kes esitas lastele tuttavaid laule nagu Stig 

Rästa "Suukooli hambapesulaul", multifilmist 

"Vaiana" laulu "Kui kaugel see" jne. Lapsed kuula-

sid vaimustunult iga tema esitust ning imeilusat 

häält sära silmis. Sellist vaikust ja keskendumist 

lasteaias kohtab harva, kuid Trisse Annabel suutis 

osavalt kogu publikut võluda. 

Muusikaõpetaja Kaisa 

Sipsiku leivahommik 

Ajalehe toimetaja: Ene   

Mudaköök on avatud ... 

19. oktoobri hommi-

kul kutsus Sipsik 

kõiki lapsi õue mu-

daköögi pidulikule 

avamisele  

Meie mõte, valmis-

tada ka Sipsiku las-

teaia lastele üks 

vahva  mudaköök, 

sai oktoobris  teoks.  

Köögi konstruktsiooniks kogusime lastevanemate 

abiga kokku euroalused ja muu puidust jääkmater-

jali, mis parasjagu kellelgi kuuris või õues leidus. 

Välja kuulutasime ka köögitarvikute, köögitehnika 

ja veevärgile vajalike vahendite kogumise kampaa-

nia. Mõistagi oli vaja ka mõned uued asjad nagu 

värv jms viimistluseks osta, et mudaköök ka nägus 

välja näeks.  

Mudaköögi disaini autoriks on Ilmari ja Haraldi 

ema Eeva, kelle loodud kavandi järgi kogu töö tubli-

de isade eestvedamisel tehtud sai.  

Teostusele aitasid kaasa Helena ja Rosanna isa 

Mihkel, Kenneth Kristjani isa Kristjan, Frank Ste-

veni isa Alvin ning Oti ja Aneti isa Kaido. 

Lindi lõikasid läbi meie kõige vanemad Mängusipsi-

kute rühma lapsed. Eelnevalt sõlmiti kokkulepped  

mudaköögi kasutamise kohta ja mis siis muud, põ-

nev mäng võiski alata.  

 

Tänutundega Sipsiku lasteaiapere 

 

Palju õnne sünnipäeva puhul 
 

Maris - 29.10 


